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اینجانب دارای یک فرزند 23 ساله هستم که از 9 سالگی مبتلا به بیماری تاکسی 
فردریش شد. این بیماری نوعی عدم تعادل و ژنتیکی و نادر و خاص می‌باشد که 

سیستم عصبی به مرور زمان تحلیل می‌رود و پاها بی‌حس می‌شود.
برای معالجه فرزندم به مراکز درمانی و بهزیستی مراجعه کردم اما مسئولان ذی‌ربط 
به بهانه اینکه اینگونه بیماران از نظر تعداد در اقلیت هستند توجهی نکردند و آنان 
را به فراموشی سپردند. همچنین به دلیل ضعف سیستم عصبی، فرزندم مجبور به 
استفاده از ویلچر شده است. اما در معابر و همچنین در وسایل نقلیه عمومی مانند 
اتوبوس BRT کسانی که مجبور به استفاده از ویلچر هستند نمی‌توانند به راحتی 
تردد کنند. تقاضای من به عنوان یک پدر زجیر کشیده از مسئولان این است که 
انجمنی را برای حمایت از این بیماران تاسیس کنند همچنین از دست اندرکاران 

اتوبوسرانی خواهشمندم برای تردد معلولان نیز چاره‌اندیشی کنند.
لازم به ذکر است شماره تماس گیرنده در دفتر روزنامه موجود است.

نامه وارده

اجرای آزمایشی آموزش زبان »فرانسه« و »آلمانی«
 در مدارس

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره ورود زبان‌های خارجی 
به کتاب‌های درسی توضیحاتی ارائه کرد و گفت: امسال کتاب‌های آموزش دو 
زبان آلمانی و فرانسه تدوین شد که اجرای آزمایشی آن در تعداد محدودی 
از مدارس کشور آغاز شده است.حسن ملکی در گفت‌وگو با ایسنا،  در این‌باره 
اظهار کرد: مطابق برنامه درسی ملی که به عنوان سندبالادستی ما مطرح 
است و همچنین سندتحول بنیادین آموزش‌وپرورش، مکلف هستیم علاوه بر 
زبان انگلیسی، سایر زبان‌های خارجی چون آلمانی، فرانسوی و غیره را نیز 
مورد توجه قرار دهیم.وی افزود: بر این اساس امسال کتاب‌های آموزش دو 
زبان آلمانی و فرانسه تدوین شد که اجرای آزمایشی آن در تعداد محدودی از 
مدارس کشور آغاز شده است.رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
با بیان اینکه برای توسعه زبان‌های خارجی باید منتظر نتایج حاصل از این 
مطالعه بمانیم و به تدریج آنها را در برنامه‌های درسی که به طور ملی و 
سراسری تدریس می‌شوند اعمال کنیم گفت: برای تدوین کتب و آموزش 
زبان‌های دیگر نیز چون هرکدام استلزاماتی دارند و اجرای آنها دارای 
محدودیت‌هایی است فعلا ورود نکرده و در حال حاضر همانطور که گفته 
شد وارد آموزش دو زبان آلمانی و فرانسه شده‌ایم.ملکی درباره تغییرات 
کتب درسی در سال آینده نیز گفت: برای سال ۱۴۰۱ تغییرات عمده‌ای 
در کتب درسی نخواهیم داشت.  تنها تعدادی از کتاب‌های درسی متوسطه 
اول تغییرات ویرایشی دارند که مطابق با شیوه‌نامه جدید ویرایش کتاب‌های 

درسی انجام شده و بخشی در دست انجام است.  

برق‌رسانی بنیاد برکت به 110 روستای محروم کشور
به همت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام به 110 روستای محروم کشور 
برق‌رسانی شده است.معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت با اعلام 
این خبر افزود: تا به امروز و در قالب 11 پروژه برق‌رسانی، 110 روستای 
محروم در استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، کرمان و 
یزد از نعمت برق برخوردار شده‌اند.محمد مهجوری اعتبار صرف شده برای 
برق‌رسانی به این 110 روستا را 487 میلیارد ریال اعلام کرد و اظهار داشت: 
این پروژه‌ها به همت بنیاد برکت و با مشارکت گروه‌های جهادی و شرکت‌های 
برق منطقه‌ای و توزیع برق اجرایی شده است.وی اظهار داشت: این طرح‌های 
برق‌رسانی شامل احداث شبکه توزیع برق، تهیه و تکمیل نیروگاه‌های 
خورشیدی، احداث خط و کلیدخانه 132 کیلوولت و راه‌اندازی ایستگاه 132 

کیلوولت است.

امکان بهره‌برداری پیوسته از ۳۲ کیلومتر مسیر خط ۶ 
مترو در سال ۱۴۰۱

 در جریان بازدید رئیس و همچنين عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی‌شهر تهران از ایستگاه‌های در حال تکمیل خط ۶ مترو، آخرین 
وضعیت پیشرفت عملیات اجرایی 4 ایستگاه از بخش میانی اين خط، مورد 
بررسی قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی‌و امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن 
شهری تهران و حومه )مترو( یکی از اولویت‌های شرکت مترو در دوره کنوني 
مدیریت شهری، تکمیل ایستگاه‌های باقی مانده خطوط ۶ و ۷ است و به این 
منظور اعضای کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران، پیگیر 
موضوع مذکور هستند.در این راستا دکتر سیدجعفر تشکری‌هاشمی‌رئیس 
کمیسیون مربوطه و دکتر علی اصغر قائمی‌عضو کمیسیون عمران و حمل 
و نقل، ضمن حضور در نشست بررسی پیش نیازهای افتتاح به موقع 
ایستگاه‌های خط ۶ که در کارگاه خیابان بهار شیراز برگزار شد، در ادامه 
به ایستگاه‌های میدان شهدای هفتم تیر، میدان حضرت ولیعصر)عج(، کارگر 
و پارک لاله سرکشی کرده و از نزدیک در جریان آخرین وضعیت پیشرفت 
عملیات اجرایی اين ایستگاه‌ها قرار گرفتند؛ ايستگاه‌هايي که در صورت تامین 
به موقع منابع مالی، سال آینده در اختیار شهروندان قرار خواهند گرفت. 
نكته حائز اهمیت در این بازدید، تقاضای دست‌اندرکاران اجرایی ایستگاههای 
خط ۶ مترو از اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران مبنی بر حمایت از روند 
تامین ۳ هزار میلیارد تومان برای سال آینده بود تا به موجب اين امر، 7 
ايستگاه و 14کیلومتر مسیر خط مذکور در سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری برسد. 
در صورت تحقق این مهم، امکان بهره برداری پیوسته از ۳۲ کیلومتر مسير 
خط ۶ از دولت آباد تا محدوده کن و سولقان ميسر خواهد شد؛ ضمن اینکه 
ايستگاه‌هاي تقاطعي خطوط كي و سه با خط ۶ نیز افتتاح شده و بهره‌وری 

شبکه خطوط مترو به نوبه خود ارتقا خواهد یافت

اجرای طرح شناسایی ساختمان‌های پرخطر
 در منطقه2

سرپرست معاونت خدمات شهری ومحیط زیست شهرداری منطقه ۲ تهران 
گفت: در راستای ایمن سازی ساختمان‌های پرخطر و ناایمن، با تشکیل کمیته 
ایمنی ، شناسایی و صدرو اخطار به مالکان دردستور کار قرار گرفت.به گزارش 
روابط عمومی‌شهرداری منطقه2، علیرضا جعفری در نشست  کمیته ایمنی که 
با حضور نمایندگان آتش نشانی و مدیران شهرداری این منطقه برگزار شد، 
با تأکید بر اولویت مدیریت منطقه در شناسایی و رفع خطر ساختمان‌های 
ناایمن گفت: شناسایی و برنامه ریزی جهت رفع خطر با ساختمان‌های آسیب 
پذیر از منظر ایمنی از اهداف  این کمیته است.وی خاطرنشان کرد:  براساس 
بند ۱۴ ماده ۵۵ مبنی بر اتخاذ تدابیر مؤثر و اقدام لازم برای رفع خطر 
از بناهای ناایمن و پرخطر ، اقدامات قانونی برای رفع موارد اعلامی‌سازمان 
آتش نشانی و خمات ایمنی شهرداری تهران طی بازدید از این اماکن صورت 
می‌گیرد.جعفری تصریح کرد: مرحله نخست فرآیند پیشگیری و افزایش 
ایمنی ساختمان‌ها ، صدور ابلاغ است و پس از آن در صورت عدم توجه 
مالکان به صدور اخطار، در نهایت به منظور حفظ جان و مال شهروندان، از 
طریق مراجع قضایی نسبت به چگونگی فعالیت  این مراکز اقدام خواهد شد.

تکمیل پروژه‌های عمرانی طی دوره‌های مختلف 
مدیریت شهری به مثابه دوی امدادی است

مدیر روابط عمومی‌و امور بین الملل معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران، 
از تکمیل پروژه‌های نیمه تمام عمرانی به عنوان یکی از رویکردهای اصلی 
این معاونت نام برد.به گزارش پایگاه خبری معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
تهران، »محدثه نجفی رستگار« با اشاره به بهره برداری از 5 پروژه عمرانی 
طی ماه‌های اخیر، آماده سازی و تکمیل این پروژه‌ها را نشانه عزم جدی دوره 
ششم مدیریت شهری پایتخت در تکمیل طرح‌های نیمه تمام عمرانی دانست 
و تاکید کرد تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه تمام به عنوان یکی از رویکردهای 
اصلی معاونت فنی و عمرانی در حال پیگیری است.وی همچنین با بیان آنکه 
تکمیل پروژه‌های عمرانی طی دوره‌های مختلف مدیریت شهری به مثابه 
دوی امدادی است، یادآور شد: اینکه پروژه احداث یک تقاطع غیرهمسطح 
پس از طی یک دوره 10 ساله و دست و پنجه نرم کردن با مشکلاتی از قبیل 
موانع تاسیساتی و ترافیکی، معارضات ملکی و البته کمبود منابع مالی، در 
دوره اخیر مدیریت شهری به ثمر نشسته است، نه به معنای نفی تلاش‌های 
صورت گرفته طی دوره‌های گذشته بلکه بیانگر این واقعیت است که نقش 
معاونت فنی و عمرانی در تسهیل روند تکمیل پروژه‌های عمرانی و مانع زدایی 

از فرآیندهای اجرایی پررنگ تر شده است.

اخبار کوتاه
فرونشست قنات‌های تهران؛ خطری که به زلزله، آلودگی هوا و فرونشست زمین افزوده شد!

آیا زمان تصمیم گیری برای تغییر پایتخت نرسیده است؟

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت خبر داد

خطر افزایش موارد بیماری کرونا طی هفته‌های آینده

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت تشریح کرد

وضعیت تولید و واردات واکسن کرونا در روزهای آتی

پذیرش نیم میلیون نفر در گرمخانه‌های پایتخت

جزئیات ارائه »مکمل‌های پودری« جهت حمایت غذایی از مادران باردار و کودکان مبتلا به سوءتغذیه

گروه اجتماعی – الهام درفشی: خطراتی که پایتخت 
ایران را تهدید می‌کند روز به روز در حال افزایش است. 
بیش از یک دهه است که درباره احتمال وقوع یک 
زلزله بزرگ در تهران هشدار داده می‌شود؛ زلزله ای که 
بر اساس روال تارخی زلزله‌های تهران تاخیر دارد و در 
صورت وقوع می‌تواند یک فاجعه عظیم را رقم بزند. حالا 
نشانه‌هایی از فعال شدن گسل اصلی هم به این احتمالات 

اضافه شده است. 
زلزله ۵.۱ ریشتری بامداد ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۹، نشان 
داد که در صورت وقوع حادثه ای مشابه یا شدیدتر، 
شهر تهران به علت تلاش مردم برای خروج از شهر، با 
ترافیک سنگین، تجمع خودروها در مراکز سوخت گیری 
و پمپ بنزین‌ها، مصدومیت شهروندان برای آشنا نبودن 
با شیوه‌های ایمن خروج از محل اسکان و آماده نبودن 
شهروندان برای مواجهه با حادثه با دردسر بزرگی مواجه 
خواهد شد که می‌تواند جان هزاران نفر را تهدید کند. 
ضمن اینکه باید دانست 15 درصد ساکنان تهران در بافت 
فرسوده زندگی می‌کنند که در صورت وقوع زلزله بالای 
6 ریشتر بسیاری از منازل این منطقه ویران خواهند شد.

اما این تنها زلزله نیست که حیات مردم تهران را با خطر 
روبرو کرده است. آلودگی هوای تهران هم سالهاست که از 
مرز هشدار گذشته است و گاهس در طول یک سال تعداد 
روزهایی که مردم پایتخت هوای تمیز تنفس می‌کنند 
کمتر از سی روز است. افزایش مرگ و بیماری‌های ناشی 
از این وضعیت هوا اگرچه چندان مورد توجه قرار نگرفته 
و اعلام نمی‌شود، اما واقعیت چنان روشن است که هیچ 
کس نمی‌تواند آن را نادیده بگیر. در کنار این دو خطر 
بزرگ، در ماه‌های اخیر خطر فرونشست که دشت‌های 
اطراف تهران را تهدید می‌کند هم اضافه شده است. بعضی 
از این فرونشست‌ها در مناطقی است که در طول یک دهه 
اخیر مسکونی شده است و نمی‌توان از خظر احتمالی 
آن چشم پوشی کرد؛ و البته به آن داستان دیگری هم 
ضمیمه شده است: خطر فرونشست چاه‌ها و قنات‌هایی که 
در تهران قدیم بوده و در طول دهه‌های اخیر بدون متولی 
مانده، زیر ساختمانها قرار گرفته و حالا خطر فرونشست 

آنها نیز می‌تواند فاجعه ای را در این شهر رقم بزند. 
شاید در ابتدا این تصور شکل بگیرد که تعداد این چاه‌ها 
و قنات‌های متروکه زیاد نیست اما بر اساس اعلام دبیر 
کارگروه ملی مخاطرات طبیعی حدودا ۵۰ هزار میله یا 
چاه قنات در تهران واقع شده و بالغ بر ۵۵۰ کیلومتر 
رشته قنات است! این به جز خطر فرونشستی است که 
بعضی مناطق تهران را تهدید می‌کند. چندی پیش رئیس 
کل سازمان ترازیابی کشوری خبر داد: پدیده فرونشست 
تدریجی است و در تهران مربوط به جنوب شهر تهران و 
دشت شهریار می‌شود که به مناطق شهری نیز کشیده 

شده است و برخی از مناطق تهران مانند مناطق ۱۷ و 
۱۸ به مناطق دچار فرونشست کشیده شده اند و در سایر 

مناطق تهران فرونشستی دیده نشده است.
وی در ادامه افزود: در برخی از مناطق مانند مناطق 
کمربندی آزادگان و در شهرک‌هایی مانند شهرک 
مصطفی خمینی سرعت فرونشست زمین در بازه زمانی 
یک تا دو سال دو برابر شده است و این شهرک مسکونی 
در حال حاضر در معرض خطر است و در مناطق شمالی 
به هیچ عنوان فرونشستی مشاهده نشده است چراکه 
فرونشست در مناطق درشت دانه مشاهده نمی‌شود و در 
خاک‌های ریزدانه اتفاق می‌افتد و مناطق کوهستانی به 
طور کلی مناطق فرونشست نیستند و دشت‌ها بیشتر در 
معرض خطر فرونشست هستند و در مناطق درشت دانه 
جذب آب صورت میگیرد که در تهران در تمام مناطق 
درشت دانه ساخت پل‌ها و ساختمان‌ها جذب آب را 

مختل کرده است.
وی در ادامه افزود: در مناطق ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۷ و ۱۸ تهران 
فرونشست در حال کشیده شدن به مناطق شهری است و 
به عنوان مثال در منطقه چهاردانگه سرعت فرونشست در 

یک بازه کم در حال افزایش است.
حالا علی بیت الهی دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی 
با اشاره به فرونشست زمین در نسیم شهر و وضعیت 
فرونشست زمین در استان تهران اظهار کرد: حادثه ای که 
طی روزهای گذشته در نسیم شهر رخ داد در واقع بر اثر 
ریزش یک قنات متروکه ایجاد شده بود که در حیاط یک 
خانه مسکونی و در کوچه این حیاط به صورت حفره ای 
خود را نشان داد. ابعاد این حفره به طول ۱۰ و به عرض 
سه متر و عمق دو متری بود.  همانطور که گفته شد علت 

این حادثه قنات‌های قدیمی‌و متروکه بسیار زیادی است 
که در تهران و اطراف تهران واقع شده است. انشعابات 
این قنوات، نسیم شهر و برخی نقاط دیگر را در نیز در بر 
می‌گیرد که در گذشته بیشتر با هدف آبیاری و انتقال آب 

وجود داشته است.
وی در گفتگوی با ایسنا گفت: متاسفانه حالا روی رشته 
قنات‌هایی که مدفون شدند و آثاری روی سطح زمین 
ندارند ساختمان احداث شده است و بر اثر ریزش و 
آب شستگی‌ها این فرونشست‌های ناگهانی رخ می‌دهد 
و فروچاله‌هایی در سطح زمین ظاهر می‌شود. پدیده 
فروریزش نسیم شهر که نهم دی ماه رخ داد نیز در 
ادامه همین مساله بوده است. البته این ناحیه در جنوب 
غرب استان تهران و مجاور شهر تهران است که زونی 
با فرونشست بسیار بالا است و تا حد ۲۴ سانتی متر 
در سال نیز این نرخ فرونشست را در این ناحیه که 
 نسیم شهر، چرمشهر، اسلام شهر و ... است را نیز در

 برمی‌گیرد. 
بیت الهی ادامه داد: اگر این زون فرونشست را در نظر 
بگیریم، نزدیک به دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را از مناطق 
۱۷، ۱۸، ۱۹ تهران و همینطور شهرهای اقماری جنوب و 
جنوب غرب تهران را در بر می‌گیرد. چندین پمپ بنزین، 
پمپ گاز، لوله‌های سوخت، چندین کارخانه و مراکز 
صنعتی نیز در این زون مستقر هستند. بیشترین نرخ 
فرونشست زمین استان تهران نیز در همین ناحیه است. 
پس خطر فرونشست زمین ممکن است موجب خسارت و 

آسیب‌های جدی شود. 
وی همچنین در خصوص ریزش قنات‌های متروکه 
شهر تهران نیز گفت: علاوه بر فرونشست، ریزش 

قنات‌های متروکه نیز نکته بسیار مهمی‌است. اگر زیر 
پی ساختمان‌ها این ریزش‌ها رخ دهد متاسفانه ممکن 
است موجب فروریزش ساختمان نیز بشود. این پدیده 

مهمی‌است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
وی با بیان اینکه این رشته قنات‌ها به فاصله هر ۳۰۰ تا 
۴۰۰ متر در کنار یکدیگر واقع شدند، گفت: این رشته 
قنات‌ها از شمال به جنوب گسترش دارند. به سمت 
جنوب که می‌رویم به یکدیگر نزدیک می‌شوند و اراضی و 
باغات زمان گذشته تهران را آبیاری می‌کردند. متاسفانه 
حالا دیگر اراضی و باغات تبدیل به ساختمان شده است 
و دیگر از حالت مفید بودن آب و انتقال آب خارج شده 

است. 
وی ادامه داد: پیش‌تر این‌ قنات‌ها مالک شخصی داشتند؛ 
اما حالا رها شدند و از آن‌ها صیانت نمی‌شود. این قنات‌ها 
به مرور زمان دچار ریزش‌های سطحی می‌شود. به همین 
دلیل از نظر ایمنی شهری باید دقت کنیم. نمونه‌ای که 
از فرونشست زمین در نسیم شهر رخ داد ممکن است 
تکرار شود؛ به ویژه در مواقعی که بارندگی رخ می‌دهد و 
به دلیل اثر آبشستگی‌های زیرسطحی این پدیده بیشتر 

ظاهر می‌شود. 
وی گفت: اگر نقشه این قنات‌ها را در ذهن تصور کنیم 
به سمت مناطقی از جمله مناطق ۱۲، ۱۰، ۱۱ و مرکز 
شهر متمرکز می‌شوند و عمده آن در منطقه ۱۲ است 
که قطب تجاری، بازار و... کشور است. بسیاری از مراکز 
تجاری کشور در این منطقه استوار است که این مسئله را 

پیچیده تر و خطرناک تر می‌کند. 
بیت اللهی یادآور شد: این‌ها قنات‌های رها شده هستند. 
از آن جایی که فضای سبز شهرداری تهران از استفاده 
کننده‌های آب این قنات‌ها است، پیشنهاد می‌کنم که 
اقدامات در این خصوص باید با مدیریت شهرداری تهران 
باشد و تهیه نقشه قنوات را سازمان نقشه برداری و دیگر 
سازمان‌های مهندسین مشاور می‌توانند انجام دهند تا این 
کار سامان پیدا کند. مهم این است ساختمانی که احداث 
می‌شود مشخص نیست زیر آن قناتی وجود دارد یا نه 
و این قنات‌ها به صورت تصادفی پیدا می‌شوند. بنابراین 
ممکن است موجب فروریزش‌هایی شوند که پشیمانی به 

بار بیاورد.
با توجه به جمیع این هشدارها به نظر می‌رسد که لازم 
است یکبار دیگر درباره تغییر پایتخت یا تلاش برای 
کاهش جمعیت در تهران تصمیمی‌فوری گرفته شود؛ 
شاید خطر از آنچه مسئولان تصور می‌کنند نزدیک تر 
باشد! بدون شک وقوع هر کدام از این فجایع علاوه بر 
خسارات مستقیم، تبعاتی خواهد داشت که می‌تواند حتی 
منجر به ویرانی کامل پایتخت و زندگی بیش از ده میلیون 

نفر جمعیت آن منجر شود.

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت، گفت: متاسفانه ویروس امُیکرون گردش خود را 
درون جامعه آغاز کرده و ممکن است ما را در طی چند هفته 
آینده با افزایش چشمگیر موارد مواجه کند.به گزارش ایسنا، 
دکتر قادری درباره وضعیت سویه امُیکرون، گفت: عدم رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی و عدم استفاده از ماسک کشورهای 
غربی را با چالش مواجه کرده است. در کشور ما تا روز 18 
دی 1400،  ۴۶۷ بیمار مبتلا به امُیکرون شناسایی شده‌اند.
وی با بیان اینکه متاسفانه این ویروس گردش خود را درون 
جامعه آغاز کرده است، گفت: به طوری که ما بیمارانی را پیدا 
کردیم که در اماکن عمومی‌برخی شهرهای بزرگ بوده‌اند و 

این موضوع ما را نگران کرده است که به این معناست که 
انتقال درون جامعه‌ای این ویروس در کشور ما هم آغاز شده و 
ممکن است ما را در طی چند هفته آینده با افزایش چشمگیر 
موارد مواجه کند.قادری ادامه داد:  برخی استان‌ها بیشتر در 
معرض خطر هستند، مانند هرمزگان، تهران، خراسان رضوی، 
اصفهان و مازندران استان‌هایی هستند که باید بیشتر مراقب 
بحث امُیکرون باشند و مداخلات اجتماعی خودشان را به نحو 

احسن انجام دهند.
شناسایی روزانه مبتلایان کرونا در کشور

 سه رقمی ‌شد
بنابر اعلام وزارت بهداشت، شناسایی روزانه بیماران 

کرونایی در کشور پس از ۶۱۴ روز، در یک شبانه روز 
سه رقمی‌شد. مچنین متاسفانه ۲۶ بیمار کووید ۱۹ نیز 
در این بازه زمانی جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 17 دی  تا روز ۱۸ دی ماه ۱۴۰۰ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۰۱ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۱۶۸ نفر از 
آنها بستری شدند.پس از ۶۱۴ روز، آمار شناسایی روزانه 
بیماران کرونایی، سه رقمی‌شد. آخرین بار ۱۴ اردیبهشت 
سال گذشته، موارد جدید کرونا در کشور سه رقمی‌و ۹۷۶ 
نفر بود.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و 
۲۰۴ هزار و ۹۲۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 

۲۶ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۸۴۷ نفر رسید.

در یک شبانه روز در ۱۵ استان کشور، هیچ موردی از 
مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده و در ۱۲ استان 
نیز فقط یک مورد فوت، گزارش شده است.خوشبختانه تا 
روز ۱۸ دی ماه ۶ میلیون ۵۰ هزار و ۴۸۳ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.یک هزار 
و ۸۸۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا 
روز ۱۸ دی ماه ۴۲ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۸۰۵ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهداشت با اعلام ورود بیش از ۱۷۵ میلیون دز واکسن 
کرونا به سردخانه مرکزی واکسن کشور، درباره روند 
واردات واکسن با توجه به شرایط فعلی کشور، گفت: 
خوشبختانه ذخیره واکسن خوبی داریم و واکسن سازهای 
داخلی هم به ظرفیت تولیدی خوبی رسیدند و به نظر 
نمی‌رسد نیازی برای واردات بیشتر واکسن از خارج از 
کشور وجود داشته باشد.دکتر محسن زهرایی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره روند تامین واکسن کرونا در کشور گفت: 
بر اساس اطلاعات ما مجموعا بیش از ۱۷۵ میلیون دز 
واکسن کرونای داخلی و خارجی وارد سردخانه مرکزی 
واکسن کشور شده است و حدود ۸ میلیون دز دیگر هم 

به زودی از منابع داخلی تحویل خواهیم گرفت.وی در 
پاسخ به ایسنا درباره وضعیت واردات واکسن به کشور در 
شرایط فعلی، بیان کرد: واردات جهت تامین نیاز کشور 
صورت می‌گیرد و اگر نیازی باشد باید برای تامین آن 
اقدام کرد. بنابراین باید نیازسنجی شود که به واکسن 
نیاز داریم یا خیر؟ درصورتی که نیاز داشته باشیم ابتدا 
باید دید نیازمان داخل کشور قابل تامین است یا خیر و 
اگر قابل تامین نبود اقدام به واردات صورت گیرد. اکنون 
خوشبختانه ذخیره واکسن خوبی داریم و واکسن سازهای 
داخلی هم به ظرفیت تولیدی خوبی رسیدند و به نظر 
نمی‌رسد نیازی برای واردات بیشتر واکسن از خارج از 
کشور وجود داشته باشد. بعید است نیاز به قرارداد خرید 

مجدد داشته باشیم مگر اینکه شرایطی رخ دهد که نیاز 
به واردات باشد.

زهرایی تاکید کرد: اولویت اصلی هر کشوری تامین سلامت 
مردم است که واکسن‌ها همین هدف را دنبال می‌کنند. 
اینکه برخی کشورها عنوان می‌کنند تنها مسافرانی که 
نوع خاصی واکسن تزریق کرده باشند را پذیرش می‌کنند، 
چندان مورد تایید سازمان بهداشت جهانی نیست و این 
می‌تواند مانع ترددهای بین‌المللی شود؛ اما در هر صورت 
این تمهید اندیشیده شده است که مقادیری واکسن 
آسترازنکا و سینوفارم به عنوان واکسن‌هایی که خیلی 
از کشورها آن را تایید کردند، برای موارد خاص داشته 
باشیم.او درباره میزان واکسن‌های ایرانی که تحویل وزارت 

بهداشت شده است، اظهار کرد: تاکنون حدود ۶ میلیون 
دز واکسن اسپایکوژن، ۱۳.۵ میلیون دز واکسن برکت 
و ۸ میلیون دز واکسن پاستوکووک تحویل گرفته‌ایم. 
همچنین ۵ میلیون دز واکسن کووپارس و حدود ۲ 
میلیون‌ دز واکسن فخرا آماده تحویل است و مراحل 
نهایی را طی می‌کنند.زهرایی در پاسخ به سوالی درباره 
تزریق دز چهارم واکسن، تاکید کرد: اگر نیازی برای 
این موضوع وجود داشته باشد اقدام خواهیم کرد. فعلا 
نیازی وجود ندارد و تمرکز خود را برای تامین و تزریق 
دز سوم گذاشته‌ایم. در مورد کسانی هم که رژیم واکسن 
سه دزه داشته‌اند )پاستوکووک( در صورت نیاز به تزریق 
دز چهارم، این موضوع متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.  

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، 
اجتماعی شهرداری  مشارکت‌های  و  خدمات 
تهران با بیان اینکه در فصل سرد سال در 
گرمخانه‌های پایتخت به صورت میانگین بین 
۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ مددجو پذیرش شدند، گفت: 
در سال گذشته، ۵۶۷ هزار و ۵۰۳ نفر شب 
خدمت در گرمخانه‌ها داشتیم و در ۹ ماهه 
امسال، ۴۸۵ هزار و ۵۰۹ نفر در شب پذیرش 
ایسنا، سعید شرف‌دوست  داشتیم.به گزارش 
با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده در 
گرمخانه‌ها با توجه به شیوع سویه جدید 
کرونا گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
تا به الان تلاش شده که تمام پروتکل‌های 
بهداشتی در گرمخانه‌ها رعایت شود و تا به 
حال حتی یک مورد ابتلا به کرونا درمیان 

نداشتیم.معاون  گرمخانه‌ها  مددجویان 
حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات 
تهران  اجتماعی شهرداری  و مشارکت‌های 
با بیان اینکه مددجویان در ابتدای ورود 
به گرمخانه‌های کوچکتر توسط مددکاران 
و در گرمخانه‌های بزرگتر توسط پزشکان 
آنالیز جسمانی خواهند شد، عنوان کرد: اگر 
باشند،  مددجویان علائم مشهودی نداشته 
براساس خوداظهاری پذیرش می‌شوند و 
اگر هم علائم خاصی داشته و اعلام کنند، 
به مرکز سامانسرای خاورشهر منتقل و در آن 
مرکز قرنطینه می‌شوند تا بهبود پیدا کرده و 
ترخیص شوند.شرف‌دوست با بیان اینکه در 
فصل سرد سال در گرمخانه‌های پایتخت به 
صورت میانگین بین هزار و ۸۰۰ تا ۲۰۰۰ 

مددجو پذیرش شدند، از آمار کلی پذیرش 
سال گذشته و جاری خبر داد و افزود: در 
سال گذشته، ۵۶۷ هزار و ۵۰۳ نفر شب 
خدمت در گرمخانه‌ها داشتیم و در ۹ ماهه 
امسال نیز،  ۴۸۵ هزار و ۵۰۹ نفر در شب 
پذیرش داشتیم و براساس آمار ۹۰ درصد 
مددجویان در گرمخانه‌ها آقا و ۱۰ درصد 
اجتماعی  حمایت‌های  هستند.معاون  خانم 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران با اعام اینکه 
در مجموع در تهران ۲۰ گرمخانه شامل 
۱۶ مرکز ویژه مردان و ۴ مرکز ویژه زنان 
داریم، اضافه کرد: در حال حاضر ۲ هزار و ۴۰ 
تخت داریم و  از این آمار حدود ۳۰۰ تخت 
مخصوص بانوان و مابقی مخصوص آقایان 

است.شرف‌دوست در پاسخ به این سوال که 
آیا طرح اتوبوس‌خوابی از سطح شهر جمع 
خواهد شد یا خیر؟ گفت: شب‌ها اتوبوس‌ها 
در نقاطی از شهر مستقر هستند و مددکاران 
ما با مشاوره به مددجویان مستقر در اتوبوس، 
افراد را به واسطه گشت به گرمخانه‌ها ارجاع 
می‌دهند.او همچنین‌ تاکید کرد که اتوبوس‌ها 
در زمان کوتاهی مستقر هستند و در حال 
بهتری  شرایط  که  هستیم  برنامه‌ریزی 
برقرار شود و اتوبوس‌ها جمع‌آوری شوند.

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، 
اجتماعی شهرداری  مشارکت‌های  و  خدمات 
تهران تاکید کرد: این اتوبوس‌های شهری 
جزو اتوبوس‌های فرسوده هستند و در 
شهر مجوز تردد ندارند و فقط شب‌ها برای 

اسکان استفاده می‌شوند و در تلاش هستیم 
که به کمک مددکاران همه این افراد را در 
گرمخانه‌ها اسکان دهیم.شرف‌دوست با اعلام 
اینکه ۸۹ درصد مددجویان در گرمخانه‌ها 
اعتیاد دارند، افزود: بعضی از این افراد معتاد 
متجاهر هستند و نیاز دارند به طور منظم 
مواد مخدر مصرف کنند و به این دلیل که 
خروج از گرمخانه از ۱۲ تا ۶ صبح ممنوع 
است، به گرمخانه‌ها مراجعه نمی‌کنند.او 
ادامه داد: افراد قبل از ۱۲ شب می‌توانند 
از گرمخانه خارج شود، اما برای ورود باید 
مجددا پروتکل‌های گرمخانه مانند استحمام 
و تعویض لباس را انجام دهند، بنابراین به 
دلیل اینکه انجام این مراحل برای آنها سخت 

خواهد بود، به گرمخانه‌ها مراجعه نمی‌کنند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، جزئیات 
مطالعه بالینی ارائه مکمل‌های پودری غذایی جهت حمایت 
از گروه‌های آسیب‌پذیر تغذیه‌ای را تشریح کرد و گفت: 
علاوه بر سبد غذایی که با همکاری کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در برنامه حمایتی برای مادران باردار، شیرده 
و کودکان زیر ۵ سال داریم، مقرر شد از این مکمل غذایی 
هم استفاده شود.دکتر زهرا عبداللهی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره تفاهمنامه طرح »مثبت سامت« ، گفت: یکی از 
برنامه‌ها و اولویت‌های اصلی ما در دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت حمایت‌های تغذیه‌ای از گروه‌های آسیب 
پذیر تغذیه‌ای است که در معرض خطر سوءتغذیه قرار دارند 
که مادران باردار ‌و شیرده و کودکان زیر پنج سال در راس 

اولویت قرار می‌گیرند. با توجه به پیامدهای سوءتغذیه در 
دوران جنینی و سال‌های اول زندگی به لحاظ رشد و تکامل 
مغزی و توانمندی جسمی‌می‌دانیم که کودکان باید از تغذیه 
مناسب برخوردار باشند.مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت افزود: در این راستا یکی از برنامه‌های ما که 
با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، گروه دارویی بنیاد 
برکت، سازمان غذا و دارو و انستیتو تحقیقات تغذیه در دست 
اقدام است؛ تهیه و توزیع مکمل‌های غذایی حاوی پروتئین، 
انرژی و انوع ریزمغزی‌ها است. این مکمل‌های پودری که 
می‌توانند آن را در آب یا شیر حل کرده و مصرف کنند 
تهیه می‌شود و در اختیار گروه مورد نظر قرار می‌گیرد.او با 
اکید بر اینکه ارائه این ساشه دارویی به معنای حذف سبد 

تغذیه‌ای حمایتی نیست، بیان کرد: علاوه بر سبد غذایی که 
با همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( در برنامه حمایتی 
برای مادران باردار، شیرده و کودکان زیر ۵ سال داریم، مقرر 
شد از این مکمل غذایی هم استفاده شود. هدف ما کاهش 
سوءتغذیه و کمک به کودکانی است که نسل آینده کشور 
هستند تا رشد کافی ذهنی و جسمی‌داشته باشند. استفاده 
از این ساشه دارویی علاوه بر کمک به بهبود رشد جسمی، 
به رشد ذهنی هم کمک می‌کند.عبداللهی ادامه داد: قبل از 
توزیع مکمل‌ها در سطح وسیع، ابتدا به صورت کارآزمایی 
بالینی در تعداد معینی از گروه هدف مطالعه پایلوت در 
سیستان و بلوچستان انجام می‌شود که اثربخشی آن را 
بر رشد جسمی‌و تکامل مغزی کودکان ببینیم و سپس با 

اطمینان و داشتن مستندات علمی‌کافی در همه مناطق 
محروم کشور که شیوع سوءتغذیه در کودکان و مادران 
باردار بالا است، از آن استفاده کنیم.وی با اشاره به اینکه 
مکمل مورد استفاده مجوزهای سازمان غذا و دارو را اخذ 
کرده است، تصریح کرد: اولین قدم برای توزیع هر دارویی 
اخذ مجوز از سازمان غذا و دارو است که ظرف یک‌سال 
گذشته همه این مقدمات انجام شده است. انجام کارآزمایی 
بالینی به این جهت است که تست ذائقه هم انجام شود و 
ببینیم به این شکل مادران باردار و کودکان این دارو را 
مصرف می‌کنند یا خیر. تا اگر مشکلی در نحوه مصرف آن 
وجود داشت تغییراتی اعمال کنیم تا طعم بهتری پیدا کرده 

و راحت‌تر مصرف شود.


